
Magistrzy o Toruniu 

 

ToMiTo nagrodziło najlepsze prace magisterskie o tematyce toruńskiej. Ich
autorzy odebrali nagrody 15 marca 2013 r. w Ratuszu Staromiejskim.

To już XXI edycja konkursu Towarzystwa Miłośników Torunia, którego celem jest
promocja tematyki toruńskiej w badaniach młodych naukowców. Prace magisterskie
ukazują nasze miasto i jego mieszkańców różnorodnej z perspektywy – archiwistyki,
archeologii, budownictwa, historii, pedagogiki, zabytkoznawstwa i konserwatorstwa,
fizyki, informacji naukowej i bibliologii, a nawet filologii angielskiej. Jest w nich mowa
m.in. o: Bractwie św. Anny w Toruniu, dziejach przedmieścia Mokre,  historii kościoła
św. Jakuba i pochówkach na przykościelnym cmentarzu, zegarze słonecznym na
Ratuszu Staromiejskim, dziejach toruńskich introligatorów od XV w., adaptacji na
hotel zabytkowego fortu, brytyjskich więźniach Stalagu XX A w czasie II wojny
światowej, rozwoju toruńskiej farmacji i aptekarstwa czy walce miasta z
bezdomnością w ostatnich latach.
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Towarzystwo Miłośników Torunia nagrodziło i wyróżniło łącznie 15 prac, przyznając:
2 nagrody pierwsze, 3 drugie i 2 trzecie oraz 8 wyróżnień.  Prace oceniała komisja w
składzie: prof. Janusz Tandecki (przewodniczący) oraz dr hab. Wiesława
Kwiatkowska, prof. UMK i dr hab. Krzysztof Kopiński. Nagrody, ufundowane perzez
miasto, mają charakter finansowy: I - 500 zł, II - 300 zł, III - 100 zł. Fragmenty części
prac zostaną też opublikowane w wydawanym przez ToMiTo Roczniku Toruńskim, a
niektóre prace mają szansę na osobną publikację w formie książkowej.





Uroczystość ogłoszenia wyników i rozdania nagród tradycyjnie odbyła się w Sali
Rady Ratusza Staromiejskiego. Nagrody wręczali laureatom prezydent Torunia
Michał Zaleski i prezes ToMiTo prof. Krzysztof Mikulski. Gościem uroczystości był też
przewodniczący Rady Miasta Torunia Marian Frąckiewicz.

>> TUTAJ lista nagrodzonych i wyróżnionych prac.
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